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[Ole Bjørn Kraft.] 
skelig værdighed bliver trådt under fod. 
Derfor omfattes i dag det lidende og nu 
knuste ungarske folk med en overvældende 
kærlighed af alle mennesker. 

Det danske folks samfølelse med det un- 
garske folk har givet sig mange gode og 
stærke udtryk i disse dage. Denne følelse 
deles helt og fuldt af det danske folks frie 
folkevalgte forsamling, og vi har i dag 
givet udtryk herfor. Vi gør det i bevidst- 
heden om, at den også pålægger os en for- 
pligtelse til at være rede til at betale fri- 
hedens pris. 

Det foreliggende forslag er en følge af 
FNs resolution. Vi giver tilslutning fra mit 
partis side til regeringens forslag. Der vides 
endnu ikke noget om, hvor stor styrken 
skal være men de tal, der har været nævnt 
for Danmarks og Norges vedkommende, 
forekommer, når man ser hen til den op- 
gave, som disse kontingenter skal løse i 
fællesskab, meget små, og jeg vil gerne sige, 
at vi giver tilslutning til dette forslag i 
bevidstheden om, at det kan pålægge os 
en forpligtelse til, inden for vore evner, at 
lade størrelsen af det danske kontingent 
være bestemt af behovet. 

Med vor tilslutning til dette forslag giver 
vi udtryk for, at vi forstår, at verden er 
blevet en helhed, at alle folk i dag har et 
medansvar for, hvordan fremtiden skal 
blive for slægterne efter os. Vi giver vor 
tilslutning ud fra en forståelse af, at vil vi 
en verdensorganisation, der kan løse sine 
opgaver, må vi alle være rede til ikke bare 
i ord, men også i handling at gøre det 
muligt for denne verdensorganisation at løse 
sin opgave. Med vor tilslutning giver vi 
udtryk for vort håb om en verden, der også 
internationalt kan blive bygget på rets- 
princippet. Enigheden om beslutningen vil 
vi gerne tage som et udtryk for en fælles 
vilje i denne sal og i det danske folk til 
sammenhold i en stormfuld tid. 

Jørgen Jørgensen (Lejre): De bemærknin- 
ger, statsministeren fremsatte om udvik- 
lingen i Ungarn, har jeg ikke noget at føje 
til. Det, der er overgået det lille ungarske 
folk, må fylde os alle med dyb sorg og 
bekymring. Det ungarske folk, der efter 
mange års tvang og undertrykkelse endelig 
begyndte at se frihedens lys skinne og 

begyndte at indstille sig på en fri menne- 
skelig tilværelse, blev brutalt trampet ned. 
En sådan fremgangsmåde må nødvendigvis 
virke oprørende og forstemmende på alle 
fredselskende og frihedselskende mennesker. 
Vi må alle håbe og ønske, at De Forenede 
Nationer vil kunne finde frem til resultater, 
der kan føre til, at det ungarske folk kan 
opnå selvstændighed og frihed til at styre 
sine egne forhold uden indblanding udefra. 

I den alvorlige verdenssituatioll, hvori vi 
befinder os, hvor krigens spøgelse igen 
stikker hovedet frem, er De Forenede Na- 
tioner vort store, ja, man kan vel næsten 
sige vort eneste håb. Denne store verdens- 
organisation er fremdeles stedet, hvor re- 
præsentanter for alle nationers folk mødes 
og på demokratisk vis kan drøfte de fore- 
liggende store og alvorlige verdensproble- 
mer. I disse timer, hvor verdenssituationen 
i så afgørende grad ligger i De Forenede 
Nationers hånd, må vi alle føle det som en 
pligt at yde De Forenede Nationer al den 
støtte, som det overhovedet er muligt at 
yde både moralsk, og naturligvis også på 
praktiske områder, hvor en indsats fra De 
Forenede Nationer er nødvendig. Jeg be- 
tragter det derfor som en selvfølge, at når 
De Forenede Nationer som led i sine be- 
stræbelser for at standse krigen i Ægypten 
har brug for soldater til at overtage nød- 
vendige politimæssige opgaver, da er vort 
land rede til at yde sit kontingent. 

Jeg kan derfor anbefale det af regeringen 
fremsatte forslag til folketingsbeslutning. 
Jeg udtaler min tilfredshed med, at solda- 
terne stilles frit, således at de, der ikke 
ønsker at være med i korpset, bliver fritaget. 

Om forholdene i det mellemste østen vil 
jeg gerne sige, at det var meget ulykkeligt, 
at England og Frankrig ikke fulgte for- 
handlingens vej frem til en løsning af den 
opståede konflikt. Det måtte dog være det 
selvfølgelige standpunkt for de to store 
demokratiske stater at indtage. Jeg har 
ved tidligere lejligheder givet udtryk for 
mine synspunkter over for Englands og 
Frankrigs holdning i dette spørgsmål, og 
jeg skal ikke i dag uddybe disse yderligere. 
Nu må alt sættes ind på at få krigshandlin- 
gerne standset omgående, og der er vel 
håb om, at De Forenede Nationers forslag 
om at stille politistyrker til rådighed for 
overtagelse af sikringen af Suezkanalen kan 


